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udtale min Opfattelse af det foreliggende 
Lovforslag. Det vil erindres, at det ærede 
Medlem for Kalundborg (Krabbe) i forrige 
Rigsdagssamling indbragte et Lovforslag 
vedrørende det her foreliggende Emne. 
En Del af dette Lovforslag, mod hvilket 
jeg i det -hele havde en Række af Indven- 
diuger at gøre, gik i den Retning, som 
her er foreslaaet, nemlig at det Eftersyn 
af Kød, der havde fundet Sted i Anled- 
ning af Eksport til Udlandet, ogsaa skulde 
gælde obligatorisk for de Kommuner, hvor 
der er Kødkontrol. Jeg kunde ikke gaa 
ind paa dette Forslag, fordi der efter min 
Opfattelse ikke derved blev budt Indbyg- 
gerne i de forskellige Kommuner, som 
have Kødkontrol, en Garanti, der kunde 
stilles ved Siden af den, som deres egen 
Kødkontrol byder dem mod at faa sund- 
hedsfarligt Kød. Imidlertid er dette For- 
hold blevet meget væsentlig forandret der- 
ved, at Landbrugsministeriet, under hvilket 
Kontrollen med Eksport af Kød sorterer, 
har taget hele dette Spørgsmaal op og 
ved Bekendtgørelse, der er udgaaet i for- 
rige Maaned, og som ogsaa omhandles i 
det foreliggende Lovforslag, har indført 
meget strengere Regler for Kontrollen ved 
Kødeksport end de hidtil kendte, og efter 
alt, hvad der er mig bekendt, ere disse 
skærpede Regler, der nu anvendes ved 
Kontrol af Kød bestemt til Eksport, saa 
strenge, at ingen Kommune vil kunne gøre 
nogen berettiget Indvending, hentet fra 
sanitære Hensyn, mod at modtage Kød, 
der er kontrolleret paa denne Maade. En 
Undtagelse derfra vil naturligvis det en- 
kelte Sted, hvor der nndes en tvungen 
Trikinundersøgelse, danné, men selv i dette 
Tilfælde mener jeg, at man vil kunne se 
bort derfra, idet en saadan Trikinunder- 
søgelse altid vil kunne ordnes paa en saa- 
dan Maade, at de Konsumenter, der sætte 
Pris paa, at de Kødvarer, de købe, ere 
undersøgte for Trikiner, ogsaa ville kunne 
sikre sig, at dette er Tilfældet. Jeg mener 
derfor at kunne tiltræde det foreliggende 
Lovforslag, saa meget mere som det er 
Tanken, at det kun skal gælde for et Aar, 
og som det jo er af ret indskrænket Om- 
fang, idet det kun gælder den eller de 
Kommuner, der ligge indenfor en Mils 
Afstand fra det paagældende Eksport- 
slagteri. Jeg skal derfor anbefale det 
foreliggende Lovforslag. Af de af For- 
slagsstilleren fremførte Hensyn mener. jeg, 
det bør vedtages, og at det vil kunne 
danne en god Overgang til en mere om- 
fattende Ordning af disse Forhold, som vi 
mulig kunne naa til ad Aare. 

Sabroe: Jeg sluttede i Gaar med at 
spørge den ærede Forslagsstiller, om man 
vilde have denne Sag i Udvalg. Af Ud- 
talelser, jeg har hørt privat, fremgaar det, 
at man for at sikre sig dette Forslags Op- 
højelse til Lov i indeværende Samling, 
ikke ønsker Udvalg. Jeg beklager det. 
Jeg indrømmer, at forudsat at Rigsdags- 
samlingen ikke bliver af ekstraordinær Va- 
righed, vil en Udvalgsbehandling kunne 
sinke forslaget. Jeg kan imidlertid ikke 
indrømme, at dette Lovforslag ikke inde- 
holder saadanne Momenter, at der med 
virkelig Føje kan kræves en Udvalgsbe- 
handling. Vi have haft til Behandling her 
i Tinget adskillige Lovforslag, endnu vig- 
tigere end det foreliggende, som man fra 
alle Sider er enedes om at underkaste en 
Udvalgsbehandling, og jeg maa saa meget 
mere beklage, hvis det virkelig er rrilfæl- 
det, at man ikke vil have dette Lovforslag 
i Udvalg, som en Række af Spørgsmaal, 
der tangere dette Lovforslag, ikke egne 
sig til Drøftelse her i Salen, ikke egne sig 
til offentlig Omtale. Vi beskæftige os her 
med et Spørgsmaal af ganske overordentlig 
Betydning, og jeg undervurderer ikke den 
store økonomiske Betydning, dette Lovfor- 
slag og de det vedrørende Forhold have 
med Hensyn til vort Lands Stilling til Ud- 
landet. Netop derfor vilde jeg gerne, om 
vi kunde faa en Udvalgsbehandling, og 
endnu tillader jeg mig at udtale Haabet 
om, at en Udvalgsbehandling maa finde 
Sted. Fordi vi nedsætte et Udvalg, be- 
høver det jo ikke at betyde, at vi holde 
Møde Uger igennem. En Udvalgsbehand- 
ling vil, forekommer det mig, kunne blive 
kortvarig, og naar der fra alle Sider er 
Enighed om at nærme sig hverandre paa 
dd væsentlige Punkter, hvad jeg tror, 
der er. 

Jeg sagde i Gaar, at den Kontrol, der 
fandt Sted ved vore Eksport- og Andels- 
slagterier, langt fra stod Maal med den, 
der finder Sted paa enkelte af vore offent- 
lige Slagtehuse. Den er ikke saa om- 
fattende, navnlig naar henses til det Ek- 
sempel, man har i Aarhus offentlige Slagte- 
hus og Kødkontrol, og jeg vilde ønske, at 
vore Eksportslagterier maatte naa lige saa 
vidt. Men saa længe man ikke i Udlan- 
det, navnlig i England, er naaet til obliga- 
torisk Trikinundersøgelse, er der natur- 
ligvis ingen Grund for Eksportslagterierne 
til at indlade sig herpaa. Endnu ere vi 
ikke videre her i Landet med Trikinunder-, 
søgelse, end at kun ét offentligt Slagtehus,, 
nemlig det i Aarhus, lader Flæsk under, 
søge for Trikiner. Spørgsmaalet staar gail,,, 


